L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Agosto de 2024.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município da Serra-IPS, por meio de sua Agente
de Contratação/Pregoeira, fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”, designada pela
Portaria nº 402/2024, de acordo com o processo
administrativo n° 245/2024 e disposições da
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e
pelo Decreto Municipal nº 5.619/2023. Visando
aquisição de SOLUÇÃO DE VIRTUALIZAÇÃO -
SERVIDOR, LICENÇA E SUPORTE, conforme
detalhamento, especificações e demais diretrizes
constantes no Termo de Referência (ANEXO I),
sob o modo de disputa ABERTO-FECHADO
com critério MENOR PREÇO GLOBAL,
MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Identificação
CidadES 2024.069E0800001.01.0002. O Edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.
com.br, e no site www.ips.es.gov.br.

Início do acolhimento das propostas: 08h do dia
20/08/2024.

Limite para o acolhimento das propostas e habilitação:
13h do dia 30/08/2024.

Abertura das propostas: 13h30 do dia 30/08/2024.
Abertura da sessão pública: 14h do dia 30/08/2024.

Serra/ES, 16 de agosto de 2024.
ISABELA SCARABELO LPES DOURADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA
Protocolo 1383328

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 12/2024
PROCESSO 000662/2024

O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará
realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR  LOTE,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de julho de 2021,
do Decreto Municipal 1.606 de 27/12/2023 e das
exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e
seus Anexos, visando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Kit’s de Primeiros
Socorros.
Início de acolhimento das propostas: às 08:00 horas
do dia 20/08/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do dia
27/08/2024.
O Aviso de Dispensa poderá ser obtido nos sítios
oficiais do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e do SAAE de Linhares-ES
“www.saaelinhares.com.br”, no link “DISPENSA”.

CidadES ID: 2024.042E0100001.09.0019

Linhares-ES, 15/08/2024.
Felipe Ribeiro Santos

Diretor-Geral
Protocolo 1383115

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 002/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que, devido a retificação ao Edital de Licitação,
fica prorrogada a sessão  do Pregão Eletrônico
002/2024, para o dia 30/08/2024 às 09h00min.
A sessão será através da plataforma ComprasGov
- UASG: 930550, endereço eletrônico http://
www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Aquisição
de uma miniescavadeira de esteira rolante, para
ser utilizada em pequenos e médios serviços,
bem como a limpeza e manutenção do canal da
Guarataia, fonte de água bruta que abastece o
município, em atendimento ao Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE de Itarana/ES. EDITAL
através do site: www.saaeitarana.com.br, bem
como ComprasGov licitação 90002/2024 e  PNCP.
Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2024.036E0100001.01.0003

Itarana/ES, 16 de agosto de 2024

Juliana Bucher Netto
Pregoeira Oficial

Protocolo 1383410

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

Extrato de Ata de Registro de Preços

PROCESSO Nº 172/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de medicina e segurança do
trabalho, contemplando, engenharia de segurança
do trabalho, saúde ocupacional, com locação e/
ou cessão de mão de obra, realização de exames
clínicos e complementares, SESMT completos para
assistência ao servidor e a inserção e transmissão dos
dados do e-social, referente aos eventos de saúde e
segurança do trabalho, para atender as necessidades
do CIM NORTE, municípios Consorciados e demais
órgãos participantes.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024

CONTRATADA: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA

DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da
data de sua publicação no Diário Oficial/ES.

Os valores dos itens encontra-se nas atas de registro
de preços no portal da transparência do CIM NORTE/
ES.

Nova Venécia - ES, 16 de AGOSTO de 2024.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1383573

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-16T21:14:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial